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KTH-studenter får fria händer

– OFTAST FÅR STUDENTER ett färdigt program 
som de ska formge. Men här är det betydligt 
mer avancerat än så, säger Anders Lövefors, 
fastighetsplanerare på Locum. 

Studenterna har istället presenterats för 
en hyresgäst som har ett behov – en geriat-
risk avdelning. Denna får de i uppdrag att 
analysera enligt Locums ledningssystem för 
”Tidiga skeden” där första övningsuppgiften 
är att ta fram en Behovsanalys. 

I NÄSTA SKEDE ska de genomföra en förstudie. 
Detta ger helt andra förutsättningar och möj-
ligheter för att nå en innovativ lösning baserat 
på verksamhetens behov, framförallt utifrån 
äldre multisjuka patienters synpunkt.

De två inledande övningarna ska sedan 

omsättas och appliceras för att finna nya 
lösningar för ett vårdrum och därefter en 
hel geriatrisk vårdavdelning.

– Vi kräver att resultatet ska vara kreativt, 
humant, logiskt och förnuftigt och erbjuda 
en arkitektonisk lösning. Det är upp till stu-
denterna om de vill presentera en modell el-
ler skiss. Men presentationen ska fylla kravet 
för god kommunikation, förklarar Anders 
Lövefors. 

Inom de givna ramarna har studenterna 
fria händer och resultatet kan bli allt från att 
starta från stomrent, till tillbyggnader eller 
modifieringar av befintliga lokaler.

– Vi kan ställas inför stora överrasknin-
gar. Och det är det som är meningen. Med 
alltför konventionella direktiv och krav kom-

Under två månader har 17 studenter från arkitekturprogram-
met på KTH arbetat i näst intill ”skarpt” läge med att skapa 
en geriatrisk avdelning på Karolinska Universitetssjukhuset 
Huddinge. Situationen är ovanlig. 
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mer inget nytt ut. Locum är redo att riskera 
ganska mycket för att få ut det innovativa och 
framåtblickande. Riskerar vi ingenting är det 
ingen som lär sig något, vare sig studenterna 
eller vi själva.

– Därför är vi mycket öppna. Hellre krea-
tiva resultat och nya impulser, istället för det 
förväntade och konventionella. 

Projektet är ett led i Locums utbyte med 
KTH och det allra första på en geriatrisk 
avdelning. 

– DET ÄR EXTRA SPÄNNANDE eftersom det ska 
tillgodose så många olika behov, patienter-
nas, personalens – rationella och mänskliga 
behov, menar Anders Lövefors. 

Avsikten är inte att studenternas förslag, 
som Rum kommer att presentera i kom-
mande nummer, ska materialiseras. Men 
vem vet?

– På 60-talet lämnade KTH-studenter 
förslag på ett krematorium i Gävle. Och det 
är det som står där idag, avslöjar Anders 
Lövefors. 

Locums fastighetsplanerare Anders Lövefors och Agneta Philipson (bakre raden längst till höger) 
tillsammans med 13 av de KTH-studenter som jobbat fram ett förslag på en geriatrisk avdelning.




